
UCHWAŁA NR XXXVIII/318/2013 
RADY MIASTA ŚWINOUJ ŚCIE 

z dnia 23 maja 2013 r. 
 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości 
za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

 
 Na podstawie art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391 i 951, z 2013 r. poz. 21 i 228) oraz art. 18 
ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 
175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 
138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. 
Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz.142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, 
poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 
217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567, z 2013 r. poz. 153) Rada Miasta Świnoujście uchwala, 
co następuje: 
 

§ 1.1 Ustala się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, 
którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
na rzecz gminy, za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych w wysokości brutto 
125,00 zł za 1 m³ odpadów komunalnych zbieranych w sposób nieselektywny.  
2. Jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, górną stawkę 
opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, o których mowa w ust.1 ustala się 
w wysokości  brutto 85,00 zł za 1 m³ zebranych odpadów komunalnych. 
 

§ 2. Ustala się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za 
usługi opróżnienia zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych do stacji 
zlewnych  w wysokości  brutto 32,00 zł za 1 m³ nieczystości ciekłych. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Paweł Sujka 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 
 

Do kompetencji rady gminy, zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391 ze zm.), należy określenie górnych stawek opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za odbieranie zebranych na terenie 
nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych. 
Ponadto, zgodnie z art. 6 ust. 4 w/w ustawy, rada gminy określa niższe stawki, jeżeli odpady 
komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 
 
Górne stawki opłat za odbieranie odpadów komunalnych będą miały zastosowanie dla 
właścicieli nieruchomości nieobjętych gminnym systemem gospodarowania odpadami 
komunalnymi, tj. dla tych którzy nie będą zobowiązani do ponoszenia na rzecz gminy opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, lecz będą zawierali indywidualne umowy na 
odbieranie odpadów komunalnych z przedsiębiorcami wpisanymi do rejestru działalności 
regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez Prezydenta 
Miasta Świnoujście. 
Górne stawki opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości 
ciekłych będą natomiast regulowały ceny usług świadczonych w ww. zakresie przez 
przedsiębiorców, na podstawie indywidualnych umów zawieranych z właścicielami 
nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu swoich nieruchomości nieczystości ciekłych. 
 
Zgodnie z linią orzeczniczą rozstrzygnięć nadzorczych wojewodów górne stawki opłat 
powinny dotyczyć ilości odbieranych z nieruchomości odpadów lub nieczystości ciekłych 
(mierzonej obiektywną miarą np. w litrach, m3, pojemnikach o określonej pojemności), a 
także uwzględniać obciążenia z tytułu podatku od towarów i usług.  
 
Przedmiotowa uchwała określa stawki maksymalne, których przedsiębiorca świadczący 
usługi odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych, nie będzie mógł przekroczyć. 
Stawki te ustalono na podstawie sporządzonego przez firmę Greenkey opracowania 
zawierającego wyliczenia w zakresie kosztów odbierania i zagospodarowania odpadów 
komunalnych oraz na podstawie dokonanej analizy rynku, w przypadku opróżniania 
zbiorników bezodpływowych. Uwzględniają one podatek VAT. 
 
W rzeczywistości ceny usług kształtować będą prawa konkurencyjności rynku usług, a wybór 
wykonawcy usług należał będzie do właściciela nieruchomości. 
 
 

 


